



ประกาศเทศบาลตำบลริมเหนือ

เรื่อง ราคาากลางโครงการปรับปรุงระบบสุขาภิบาล อาคารอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลริมเหนือ

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2542 รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 โดยในมาตรา 103/7 วรรคหนึ่งได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

เทศบาลตำบลริมเหนือ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการปรับปรุงระบบสุขาภิบาล อาคารอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลริมเหนือ ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่ ตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลริมเหนือกำหนด เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอปิดประกาศประชาสัมพันธ์ เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ ตุลาคม พ.ศ.2568

(นางพรรณิ ลานนาพันธ์)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประเภทงาน ปรับปรุงระบบสุขาภิบาล อาคารอเนกประสงค์

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลริมเหนือ อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลริมเหนือ หมู่ 1 ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

แบบเลขที่ 11/2568

เมื่อเดือน 24 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR.F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	249,013.76	1.3091	325,983.91	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	11,250.00	1.0000	11,250.00	
	เงินล่วงหน้าจ่าย =	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก =	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ =	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม =	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			337,233.91	
	คิดราคากลางงานก่อสร้าง			337,233.91	
	สามแสนสามหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสามสิบสามบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลริมเหนือ เลขที่ 1261/2568 ลงวันที่ 20 ตุลาคม 2568

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายชัยทัต เรือนแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



(นายสรวิช อึ้งคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



(นายคมสัน สระเสริม)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

กรรมการ

แหล่งที่มาของราคาวัสดุ

1. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่, กทม.

เดือน กันยายน 2568

2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ

เดือน มีนาคม 2566

3. สืบราคาภายในพื้นที่ อ.แม่ริม และพื้นที่

ใกล้เคียง

รายการประมาณการ ปรับปรุงระบบสุขาภิบาล อาคารอเนกประสงค์

ปริมาณงาน ปรับปรุงระบบสุขาภิบาล จำนวน 1 งาน รายละเอียดตามเทศบาลริมเหนือกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลริมเหนือ บ้านเหมืองผ้า หมู่ 1 ตำบลริมเหนือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ 11/2568

ฝ่าย/งาน ประมาณราคา

กอง/สังกัด กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ

กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

เมื่อเดือน 24 ตุลาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดรื้อถอนโครงสร้างเดิม								
	1.1) งานรื้อถอนบ่อเกรอะ บ่อซึม ค.ส.ล. (เดิม)	1.00	งาน	0.00	0.00	7,500.00	7,500.00	7,500.00	พร้อมขนทิ้ง
	1.2) งานตัดผิวคอนกรีต , ตัดผิวลาดยาง	37.00	ม.	0.00	0.00	8.89	328.93	328.93	
	1.3) งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม วางบนดิน หนา 15-20 ซม.	5.55	ตร.ม.	0.00	0.00	97.00	538.35	538.35	รื้อขนไป
	1.4) งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม วางบนดิน หนา 10-15 ซม.	8.00	ตร.ม.	0.00	0.00	70.00	560.00	560.00	รื้อขนไป
	1.5) งานรื้อฝารางระบายน้ำเดิมพร้อมชุดล็อกและติดตั้งฝารางระบายน้ำเดิมคืน	23.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	25.00	575.00	575.00	
2	งานติดตั้งถังบำบัดน้ำเสีย+งานถังสูบน้ำ ค.ส.ล.+งานบ่อพัก								
	2.1) ติดตั้งถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 2,000 ลิตร	4.00	ชุด	8,299.00	33,196.00	2,489.70	9,958.80	43,154.80	
	2.2) งานขุดดิน	44.00	ลบ.ม.		-	112.00	4,928.00	4,928.00	ขุดขนทิ้ง
	2.3) ทราดยาบรองพื้น + ทราดยาบกลบข้างถังบำบัด	39.38	ลบ.ม.	528.04	20,794.22	112.00	4,410.56	25,204.78	
	2.4) งานเข็ม 6 เหลี่ยมทรง ขนาด 6 นิ้ว ยาว 2.50 ม.	56.00	ท่อน	545.00	30,520.00	190.75	10,682.00	41,202.00	
	2.5) คอนกรีตหยาบรองพื้น	1.20	ลบ.ม.	1,754.48	2,105.37	327.00	392.40	2,497.77	
	2.6) คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc/Cube (เสริมฐานรับถังบำบัดน้ำเสีย)	6.70	ลบ.ม.	1,971.96	13,212.13	327.00	2,190.90	15,403.03	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc/Cube (ถังสูบน้ำ ค.ส.ล.)	4.56	ลบ.ม.	2,066.16	9,421.69	327.00	1,491.12	10,912.81	ผสมน้ำยากันซึม
	2.7) งานเหล็กเสริมคอนกรีตโครงสร้าง								
	- เหล็ก RB ศก. 9 มม.	0.215	ตัน	20,654.21	4,440.66	4,400.00	946.00	5,386.66	
	- เหล็ก DB ศก. 12 มม.	0.567	ตัน	20,186.92	11,445.98	3,600.00	2,041.20	13,487.18	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	23.46	กก.	35.05	822.27	-	-	822.27	
	2.8) งานแบบหล่อคอนกรีต	46.00	ตร.ม.	-	-	139.00	6,394.00	6,394.00	
	- แบบหล่อคอนกรีต (คิด 80%ของไม้แบบทั้งหมด)	36.80	ลบ.ฟ.	467.29	17,196.27	-	-	17,196.27	
	รวมยอดยกไป				143,154.59		52,937.26	196,091.85	

รายการประมาณการ ปรับปรุงระบบสุขาภิบาล อาคารอเนกประสงค์

ปริมาณงาน ปรับปรุงระบบสุขาภิบาล จำนวน 1 งาน รายละเอียดตามเทศบาลริมเหนือกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลริมเหนือ บ้านเหมืองผา หมู่ 1 ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่าย/งาน ประมาณราคา

กอง/สังกัด กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ

แบบเลขที่ 11/2568

กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

เมื่อเดือน 24 ตุลาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				143,154.59		52,937.26	196,091.85	
	- ไม้ค้ำยัน Ø 4" ยาว 2.00 ม.	8.00	ต้น	45.00	360.00	6.75	54.00	414.00	
	- ตะปู	11.50	กก.	43.93	505.20	-	-	505.20	
	2.9) งานฉาบผนังผิวขัดมันผสมน้ำยากันซึม	9.80	ตร.ม.	78.99	774.12	92.00	901.60	1,675.72	
	2.10) งานพื้นขัดมันเรียบผสมน้ำยากันซึม	3.00	ตร.ม.	124.53	373.58	40.00	120.00	493.58	
	2.11) งานติดตั้งแผ่นยางกันซึม (Watre stop) ขนาด 8 นิ้ว	7.60	ม.	200.00	1,520.00	60.00	456.00	1,976.00	
	2.12) งานติดตั้งแผ่นเหล็ก ปิด-ปิด (ช่องลงถังสูบล)	1.00	งาน	700.00	700.00	-	-	700.00	รวมค่าติดตั้ง
	2.13) งานเหล็กฉาก ขนาด 50x50x4 มม.	1.50	ท่อน	430.84	646.26	129.25	193.88	840.14	
	2.14) ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 1 นิ้ว (คาน้ำเงิน)	1.00	ท่อน	449.53	449.53	134.86	134.86	584.39	
	2.15) พุกเหล็ก Ø 1/2"	8.00	ตัว	16.00	128.00	4.80	38.40	166.40	
3	งานท่อ PVC + งานเดินระบบท่อ								
	3.1) ท่อ PVC Ø 2 นิ้ว (ชั้น 8.5)	13.00	ท่อน	173.83	2,259.79	120.00	1,560.00	3,819.79	
	3.2) ท่อ PVC Ø 4 นิ้ว (ชั้น 8.5)	5.00	ท่อน	612.15	3,060.75	360.00	1,800.00	4,860.75	
	3.3) ข้อต่อตรง Ø 2" (หนา)	6.00	ตัว	19.86	119.16	-	0.00	119.16	
	3.4) ข้อต่อตรง Ø 4" (บาง)	4.00	ตัว	36.63	146.52	-	0.00	146.52	
	3.5) ข้องอ 90° Ø 2 นิ้ว (หนา)	8.00	ตัว	28.74	229.92	-	-	229.92	
	3.6) ข้องอ 45° Ø 2 นิ้ว (บาง)	14.00	ตัว	11.12	155.68	-	-	155.68	
	3.7) ข้องอ 45° Ø 4 นิ้ว (บาง)	25.00	ตัว	79.06	1,976.50	-	-	1,976.50	
	3.8) สามทาง PVC Ø 2 นิ้ว (หนา)	4.00	ตัว	36.45	145.80	-	-	145.80	
	3.9) ข้อต่อสามตาทึววย Ø 2" (บาง)	1.00	ตัว	37.94	37.94	-	-	37.94	
	รวมยอดยกไป				156,743.34		58,196.00	214,939.34	

ราคากลางงานก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 3/4

รายการประมาณการ ปรับปรุงระบบสุขาภิบาล อาคารอเนกประสงค์

ปริมาณงาน ปรับปรุงระบบสุขาภิบาล จำนวน 1 งาน รายละเอียดตามเทศบาลริมเหนือกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลริมเหนือ บ้านเหมืองฝ้า หมู่ 1 ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่อิง จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่าย/งาน ประมาณราคา

กอง/สังกัด กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ

แบบเลขที่ 11/2568

กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

เมื่อเดือน 24 ตุลาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				156,743.34		58,196.00	214,939.34	
	3.10) ข้อต่อสามตาที่วาง 90° Ø 4" (บาง)	1.00	ตัว	196.26	196.26	-	-	196.26	
	3.11) ข้อต่อสามทางวาง Ø 4" (บาง)	1.00	ตัว	180.84	180.84	-	-	180.84	
	3.12) ข้อต่อสามทางวาง Ø 4" ลด 2" (บาง)	2.00	ตัว	157.00	314.00	-	-	314.00	
	3.13) ข้อต่อตรงเกลียวนอก Ø 2"	3.00	ตัว	19.43	58.29	-	-	58.29	
	3.14) ฝาครอบ Ø 4" (บาง)	1.00	ตัว	48.22	48.22	-	-	48.22	
	3.15) ฝาปิดปลายท่อน้ำทิ้ง Ø 2"	1.00	ตัว	102.80	102.80	-	-	102.80	
	3.16) หัวกระโหลกทองเหลือง Ø 2"	1.00	ตัว	546.72	546.72	-	-	546.72	
	3.17) ค่าแรงคิด 30% ของราคาวัสดุ (ข้อต่อ , ข้อต่อต่าง)	1.00	LS.	-	0.00	1,000.45	1,000.45	1,000.45	
	3.18) ยีโบลท์เหล็กขนาด Ø 2 นิ้ว	6.00	ชุด	290.00	1,740.00	29.00	174.00	1,914.00	
	3.19) น้ำยาประสานท่อ 250 กรัม	5.00	กระป๋อง	103.27	516.35	-	-	516.35	
	3.21) ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 3 นิ้ว (คานาเงิน)	1.00	ท่อน	1,400.00	1,400.00	280.00	280.00	1,680.00	
	3.20) งานอุปกรณ์ระบบประปาและสุขาภิบาลอื่นๆ	1.00	LS.	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
3	งานเดินระบบไฟฟ้า								
	3.1) ตู้คอนโทรลควบคุมระบบไฟฟ้า ปุ่มหยุดโซ่ง + สวิตช์ลูกลอย	1.00	ชุด	2,560.00	2,560.00	896.00	896.00	3,456.00	พร้อมติดตั้ง
	3.2) สายไฟขนาด THW 1x1.5 sq.mm (สีน้ำตาล)	38.00	เมตร	9.00	342.00	5.00	190.00	532.00	
	3.3) สายไฟขนาด THW 1x2.5 sq.mm (สีฟ้า)	38.00	เมตร	13.00	494.00	7.00	266.00	760.00	
	3.4) สายไฟขนาด THW 1x2.5 sq.mm สายกราวด์ (สีเขียวเหลือง)	38.00	เมตร	13.00	494.00	7.00	266.00	760.00	
	3.5) สายไฟขนาด THW 1x2.5 sq.mm (สีน้ำตาล)	38.00	เมตร	13.00	494.00	7.00	266.00	760.00	
	3.6) ท่อร้อยสายไฟ PVC ขนาด Ø 3/4" (สีขาว)	10.00	ท่อน	44.00	440.00	13.20	132.00	572.00	
	3.7) คอนเน็คเตอร์ PVC 3/4" สีขาว	10.00	ตัว	7.00	70.00	2.45	24.50	94.50	
	รวมยอดยกไป				171,740.82		61,690.95	233,431.77	

รายการประมาณการ ปรับปรุงระบบสุขาภิบาล อาคารอเนกประสงค์

ปริมาณงาน ปรับปรุงระบบสุขาภิบาล จำนวน 1 งาน รายละเอียดตามเทศบาลริมเหนือกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลริมเหนือ บ้านเหมืองผ่า หมู่ 1 ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ 11/2568

ฝ่าย/งาน ประมาณราคา

กอง/สังกัด กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ

กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

เมื่อเดือน 24 ตุลาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				171,740.82		61,690.95	233,431.77	
	3.8) คลิปก้ามปู PVC 3/4" สีขาว	40.00	ตัว	5.00	200.00	1.50	60.00	260.00	
	3.9) ข้องอ 90 องศา Ø 3/4" (สีขาว)	10.00	ตัว	7.00	70.00	2.10	21.00	91.00	
	3.10) ข้องอ 45 องศา Ø 3/4" (สีขาว)	2.00	ตัว	7.00	14.00	2.10	4.20	18.20	
	3.11) ข้อต่อตรง Ø 3/4" (สีขาว)	5.00	ตัว	7.00	35.00	2.10	10.50	45.50	
	3.12) กล่องพักสายไฟฟ้า ขนาด 4"x4" (สีขาว)	1.00	กล่อง	30.00	30.00	9.00	9.00	39.00	
	3.13) เทอร์มินอลต่อสายไฟ 6 ช่อง	1.00	อัน	40.00	40.00	0.00	0.00	40.00	
	3.14) งานอุปกรณ์ไฟฟ้าอื่นๆ	1.00	LS.	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	
4	งานอื่นๆ								
	4.1) งานโครงหลังคาคลุมบ่มหอยโข่ง	1.00	ชุด	2,558.29	2,558.29	-	-	2,558.29	รวมค่าแรง
	4.2) งานบ่อพักสำเร็จรูปขนาด 0.30x0.40 ม. สูง 0.40 ม. พร้อมฝาปิด	2.00	ชุด	180.00	360.00	-	-	360.00	
	4.3) เครื่องสูบน้ำบ่มหอยโข่งมอเตอร์ไฟฟ้า (สูบน้ำได้ 450 ลิตร/นาที่ ขนาดท่อส่งน้ำไม่น้อยกว่า Ø 2 นิ้ว ส่งน้ำได้สูงไม่น้อยกว่า 9.00 ม.	1.00	ชุด	9,700.00	9,700.00	970.00	970.00	10,670.00	
	รวมราคางานต้นทุน				186,248.11		62,765.65	249,013.76	
5	งานไม่พิจารณาปรับราคา								
	5.1) งานติดตั้งปฏิกรณ์ของบ่อเกรอะ บ่อซึม เดิม	30.00	ลบ.ม.	375.00	11,250.00	-	-	11,250.00	
					11,250.00		0.00	11,250.00	